
    

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

 C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

 

Prot. 6522 del 17/06/2024 

 

 

Oggetto: ERRATA CORRIGE DETERMINA A CONTRARRE – AFFIDO - Beni digitali - “PNRR Investimento M4C1-

3.2, MI - Scuola 4.0 Azione 1 -Next Generation Classroom Trasformazione aule in ambienti innovativi di apprendimento” 

C.U.P.: B44D22003840006 

C.I.G.: 9969695494 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la determina di avvio procedimento del 18/07/23 con protocollo n. 6084; 

Vista l’offerta economica MePA presentata dalla ditta “BERTI SIMONE SRL” prot. 6178 del 26/07/2023; 

Vista la determina di affido del 06/09/23 con protocollo n. 6597; 

Vista la stipula della trattativa diretta MePA n.3669854 del 06/09/2024 avente come oggetto “FORNITURA DI BENI E 

SUSSIDI DIGITALI E/O INFORMATICI PER PNRR SCUOLA 4.0 AZIONE 1 -NEXT GENERATION CLASSROOM; 

Vista la comunicazione Pec, assunta a protocollo il 14/06/24 con n. 6456, con cui l’operatore economico “BERTI SIMONE 

SRL” rende noto che per i due KIT BORTOLATO è stato imputato erroneamente il costo di € 500,00 ESENTE IVA 

ciascuno anziché IVA inclusa; 

Considerato dunque che il costo effettivo di un KIT BORTOLATO è di € 409,83 IVA ESCLUSA; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

a) di variare la spesa autorizzata, dall’ importo di € 94.796,05, IVA inclusa (pari a € 77.882,01 + IVA pari a € 

16.914,04,  all’importo di € 94.796,04 ( pari a 77.701,67 + IVA pari a € 17.094,37) 

b) di imputare l’importo massimo per la realizzazione della fornitura di € 94.796,04 IVA inclusa, all’Aggregato A03  

DIDATTICA (liv. 2) sottovoce specifica 12 “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1–Next digital classroom – D.M. 

n.218/2022–Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-16131 del programma annuale 2023; 

 

 

Ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo n.36/2023, dell’art. 114 comma 7 ibidem e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Rossella Quirini. 

 

 

La presente è pubblicata nell’apposita sezione sul sito ai sensi della normativa vigente. 

  

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
    Prof.ssa Rossella Quirini   

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it



		2024-06-19T08:10:46+0200
	ROSSELLA QUIRINI




